

پشت پرده استعفای ناگهانی سرمربی پرسپولیس گل محمدی: با این آقا نمی‌توانم کار کنم!

گزارش

محسن ذاکری
روزنامه نگار

که استعفا می‌داد، مردی که همگی به قهر و نازهایش عادت کرده‌اند. مردی که تا عرصه بر او تنگ می‌شود، راه چاره را در قهر و استعفا می‌بیند و این استعفای هفتم او در این فصل به شمار می‌رود!

با این وجود گل محمدی در جلسه مشترک با درویش رسماً اعلام کرد که در استعفای خود مصمم است و هیچ قصدی برای ادامه همکاری با پرسپولیس ندارد. قاطعیت یحیی سبب شد تا باشگاه پرسپولیس و درویش ماجرا را تمام شده تلقی کنند و پروسه جست‌وجو برای جذب سرمربی جدید را استارت بزنند؛ سرمربی جدیدی که به نظر می‌رسد برانکو باشد.

با این آقا نمی‌توانم کار کنم!

استعفای ناگهانی و البته جدی گل محمدی از پرسپولیس اتفاق ساده‌ای نیست. اینکه چطور یک

پرسپولیس این روزها بدل به کانون بحران شده و هر لحظه یک اتفاق و یک خبر از حوالی این تیم بیرون می‌آید و این تیم را بدل به کانون بحران کرده، بحرانی که از استعفای غیرمنتظره یحیی گل محمدی سرمربی تیم آغاز شد که در پایان آخرین بازی نیم فصل نخست در رفسنجان برابر مس ناگهان در کنفرانس مطبوعاتی همه را غافلگیر کرد. واکنش اولیه به این استعفا چندان جدی نبود و همگی آن را در راستای قهر و اشتی‌های سریالی یحیی ارزیابی کردند. چه آنکه یحیی برای نخستین بار نبود



به این درخواست یک جمله عجیب بوده: با درویش نمی‌توانم کار کنم! اشاره یحیی به اختلافات ریز و درشتی است که سرمربی و مدیرعامل پرسپولیس در طول مدت همکاری با هم داشته‌اند و در این مدت فقط یکدیگر را تحمل کرده‌اند و حالا دیگر تحمل سرمربی پرسپولیس تمام شده و تصمیم گرفته تا با درویش کار نکند.

درویش می‌رود، یحیی می‌ماند؟ با پاسخ صریح گل محمدی و البته تلاش‌های درویش برای انتخاب سرمربی جدید، ظاهراً دیگر هیچ راهی برای همکاری مجدد این دو باقی نمانده. از همین رو به نظر می‌رسد این معادله به گونه‌ای دیگر باید حل شود.

بر اساس اخبار منابع موثق، احتمالاً به‌زودی رضا درویش از مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس کنار می‌رود

مدیرعامل سرخ‌ها روز گذشته با قاطعیت اعلام کرد که تا پایان هفته سرمربی جدید پرسپولیس مشخص خواهد شد. او حتی پارافتر گذشته و با برانکو نیز ۳ بار مذاکره کرده و شرایط او را برای بازگشت دوباره به پرسپولیس پرسیده.

البته این تمام ماجرا نیست. ظاهراً تصمیم درویش و جدایی یحیی چندان راحت و بدون هزینه نیست. برخی از نهادهای تصمیم‌ساز تغییرات در این مقطع را به سود پرسپولیس نمی‌دانند و اعتقاد دارند با توجه به شرایط فعلی نباید این باشگاه وارد بحران خودش ساخته شود. آنها به درویش گوشزد کرده‌اند که تحت هر شرایطی یحیی را نگه دارد و این ماجرا ختم به‌خیر کند.

از طرفی به گل محمدی نیز توصیه شده که پرونده استعفا را ببندد و به پرسپولیس بازگردد اما جواب یحیی

فولاد به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی مطرح شده. مردی که دوران خوبی با پرسپولیس داشت و در نهایت به دلیل قانون بازنشستگی مجبور به کناره‌گیری از پرسپولیس شد اما با توجه به اینکه در روند خصوصی سازی، پرسپولیس به عنوان یک شرکت خصوصی ثبت شده، از این رو منعی برای حضور در پرسپولیس نخواهد داشت. باید منتظر بود و دید سرنوشت پرسپولیس چگونه خواهد شد و در نهایت درویش می‌رود یا گل محمدی؟

تا خواسته گل محمدی اجابت شده و او بماند. ظاهراً تصمیم برای کنار رفتن درویش، با هدف ماندن گل محمدی گرفته شده. برخی از منابع از جانشینی حسین شهریاری رئیس هیأت مدیره و صندوق حمایت از ورزشکاران به جای درویش خبر می‌دهند، چه آنکه شهریاری در نفت با یحیی کار کرده و ارتباطات خوبی با وی دارد. اما اخبار رسیده به ایران ورزشی حاکی از آن است که نام حمیدرضا گرشاسبی مدیرعامل سابق پرسپولیس و

برانکو حال پرسپولیس را خوب می‌کند

حضور دوباره و ماندگاری برای همیشه

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

یک فصل را به رقیب دیرینه خود یعنی استقلال واگذار کرد. در بیست و دومین دوره لیگ برتر با اندک فاصله‌ای (یک امتیاز) قهرمان شد و حالا این تیم در پایان نیم‌فصل اول بیست و سومین دوره لیگ برتر، جایگاهی بهتر از سومی ندارد و همین شرایط این تیم را تا تغییرات روی نیمکت پیش برده است. این اتفاقات در حالی برای پرسپولیس رخ می‌دهد که جدایی برخی بازیکنان که سال‌ها در این تیم بازی کرده بودند نیز محل اشکال به سرمربی این تیم یعنی گل محمدی شده است. در حقیقت برخی اعتراض‌ها و انتقادهای به گل محمدی و تیمش نشان می‌داد که این تیم شاید از ریل خارج شده و نیازمند ریل‌گذاری مجدد است. ریل‌گذاری که به نظر می‌رسد باز هم می‌تواند با برانکو انجام شود. این روزها برانکو بیشتر از هر زمانی به پرسپولیس نزدیک است، اما وضعیت فوتبال کشورمان و البته شرایط این روزهای این سرمربی کروات، شاید این اجازه همکاری دوباره را به برانکو و پرسپولیس ندهد، اما به طور حتم باز هم برانکو می‌تواند در حال پرسپولیس را خوب کند، بخصوص که هواداران خاطرات بسیار خوبی را با این سرمربی دارند و اعتماد به این سرمربی فضای بهتری را در پرسپولیس ایجاد خواهد کرد. تیمی که بعد از چند سال ناکامی، با حضور برانکو بهترین دوران فوتبالیش را تجربه کرد، قطعاً نباید برای همکاری مجدد تعلل کند، شاید این خواسته هواداران هم باشد. به نظر می‌رسد حضور مجدد برانکو می‌تواند خیلی از مسائل را ثابت کند، از جمله اینکه دلیل موفقیت‌های چند سال اخیر پرسپولیس ریل‌گذاری خوب برانکو بوده است و اینکه سرمربی مثل یحیی گل محمدی با همه قابلیت‌ها و توانایی‌هایی که دارد، در بهترین زمان ممکن به پرسپولیس پیوست و حتماً سهمی در موفقیت‌های این تیم داشته است، اما باز هم بیشترین سهم را باید به برانکو داد. اینها زمانی به اثبات خواهد رسید که برانکو باز هم برای پرسپولیس ریل‌گذاری کند. البته در صورت حادث شدن این اتفاق، به طور حتم برانکو به اسطوره‌ای تمام نشدنی برای سرخپوشان تبدیل خواهد شد.

روزی که برانکو برای اولین بار روی نیمکت پرسپولیس نشست، این تیم چه وضعیتی داشت؟ با نگاهی به نتایج پرسپولیس در سال‌های قبل از حضور برانکو در این تیم، به خوبی حضور مؤثر و شگفت‌انگیز این کروات در جمع سرخپوشان مشخص خواهد شد. پرسپولیس‌ها در حالی هدایت این تیم را به برانکو دادند که در سال ۱۳۹۴ پرسپولیس ۷ سال در آرزوی قهرمانی لیگ برتر بود و هواداران این تیم در حد بازیکنان از تیم‌شان ناامید شده بودند. حضور مربیانی مثل نلو وینگادا، حمید استیلی، مصطفی دزیرلی، مانول ژوره، علی دایی، حمید درخشان و حتی یحیی گل محمدی هم چاره کار پرسپولیس‌ها نبود و این تیم همچنان در مسیر ناکامی گام برمی‌داشت. مربیان خارجی و داخلی زیادی تلاش کردند پرسپولیس را در ریل موفقیت قرار دهند اما هر چه بیشتر تلاش کردند، بیشتر ناکامی در می‌کردند. در سال‌های ضعف و ناکامی سرخپوشان، سپاهان بالاترین بهره را برد و توانست چهار قهرمانی را از آن خود کند و حتی رقیب دیرینه پرسپولیس یعنی استقلال هم دو بار گوی سبقت را از پرسپولیس و حریفان رود و به قهرمانی دست پیدا کرد. برانکو ایوانکوویچ با کوله‌باری از تجربه و شناخت نسبت به فوتبال کشورمان، پا به پرسپولیس گذاشت و با بازیکنانی اغلب ناشناخته و جوان توانست در اولین سال حضورش، پرسپولیس را هم امتیاز با قهرمان آن سال یعنی استقلال خوزستان و البته اختلاف ۵ امتیازی از تیم سوم آن سال یعنی استقلال تحویل هواداران بدهد و در سال بعدی با اقتدار قهرمان لیگ برتر شد. آنقدر ریل‌گذاری برانکو در این تیم خوب بود که این قهرمانی برای پنج سال متوالی تکرار شد و با کاری که برانکو در این تیم انجام داد، سرخپوشان توانستند با هزینه‌کردهای منطقی، بهترین عملکرد را داشته باشند و روزهای درخشان این تیم رقم بخورد. هر چند در میانه این راه برانکو پرسپولیس را ترک کرد اما این ریل‌گذاری، پرسپولیس را دو سال دیگر قهرمان کرد. در فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ پرسپولیس با اختلاف کمی قهرمانی را از دست داد، اما میراث برانکو این تیم را در فصل گذشته نیز به قهرمانی رساند. اما هر چقدر که پرسپولیس از تفکرات برانکو دور شد، اوضاع این تیم بعد از کسب ۸ قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی در ۶ سال اخیر، رو به وخامت گذاشت، به طوری که پرسپولیس در یکی دو فصل اخیر،

تمام راه‌های موفقیت به برانکو ختم می‌شود

پروفسور بالتازار!

حامد جیرودی

روزنامه نگار

پرسپولیس با کناره‌گیری یحیی گل محمدی از سمت سرمربیگری این تیم، در معرض یک انتخاب جدید قرار گرفته و محتمل‌ترین گزینه برای هدایت سرخپوشان پایتخت، برانکو ایوانکوویچ است. مربی کروات که پیش از این یک دوره از سال ۱۳۹۴ تا ۹۸ روی نیمکت قرمزها می‌نشست و با کسب سه جام قهرمانی پیاپی در لیگ برتر، کسب یک جام حذفی، سه سوپر جام و رساندن پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸، دوران پرافتخاری را در این تیم سپری کرد و معمار پرسپولیس نوین لقب گرفت.

تیمی که پس از او هم به موفقیت‌های خود ادامه داد و توانست به سه قهرمانی دیگر در لیگ برتر، یک جام حذفی و دو سوپر جام با هدایت گل محمدی دست پیدا کند و به فینال لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ هم راه پیدا کند.

حالا اما و با درخواست یحیی جدایی، پرسپولیس‌ها خواهان مربی‌ای هستند که در غیاب او هم شانس ادامه این مسیر و کسب قهرمانی‌های دوباره را داشته باشد و به نظر می‌رسد این گزینه کسی جز برانکو نمی‌تواند باشد.

البته اگر پرسپولیس در کورس قهرمانی قرار نداشت، مسئولان این تیم می‌توانستند دنبال یک گزینه خارجی جدید باشند که نیم‌فصل با فضای کار در پرسپولیس و بازیکنان این تیم آشنا شود و برای فصل بعد تیم مدعی خود را بسازد اما حالا سرخ‌ها تنها دو امتیاز با صدر جدول فاصله دارند و شانس زیادی دارند تا در لیگ بیست و سوم هم قهرمانی خود را تکرار کنند.

آنها برای رسیدن به این هدف، به نیروی محرکی نیاز دارند که شوک خوبی به این تیم بدهد، با بازیکنان این تیم آشنا باشد و سریع با تیم هماهنگ شود. قرمزها مربی‌ای باید داشته باشند که هواداران به او زمان بدهند، بازیکنان به او اعتماد داشته باشند و از او امربری داشته باشند. همه این خصوصیات در برانکو وجود دارد. پروفسور بلافاصله با ورود خود اکثر بازیکنان را می‌شناسد و آنها هم انگیزه زیادی خواهند داشت تا خود را به او نشان بدهند.

چون خیلی از آنها می‌دانند که برانکو مربی است که اگر انتخاب‌های خود را انجام دهد، در ادامه سخت‌ترکبیش را تغییر می‌دهد و برای همین نهایت تلاش خود را می‌کنند تا خود را به او ثابت کنند. نکته‌ای که در این میان وجود دارد این است که شاید برخی بر این باور باشند که برانکو ۶۹ ساله از انگیزه کافی برای موفقیت دوباره در پرسپولیس برخوردار نباشد و در بازگشت دوباره به این تیم ناکام باشد اما این فقط یک فرضیه است و دیکت نانوخته غلط ندارد. ضمن اینکه این بازگشت‌ها در گذشته هم موفقیت‌آمیز بوده است. خود برانکو زمانی که به تیم ملی ایران بازگشت، موفق بود و با این تیم به جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان راه یافت. حتی گل محمدی هم در بازگشت دوباره‌اش به پرسپولیس، توانست ۶ جام با این تیم کسب کند و حالا هم شاید زمانی برای درخشش دوباره برانکو باشد؛ پروفیسوری که ثابت کرده مربی کاربلدی است و می‌تواند مانند پروفیسور بالتازار، پرسپولیس را از نو بسازد!

